ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

fo. М>М №
Г. г розный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 26 декабря 2023 года № 338

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Государственную программу Чеченской Республики
«Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного
назначения и развитие мелиоративного комплекса Чеченской Республики»,
утвержденную постановлением Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2023 года № 338 «Об утверждении государственной программы
Чеченской Республики «Эффективное вовлечение в оборот земель
сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса
Чеченской Республики» (далее -  Постановление), изменение, изложив абзац
третий подраздела 1.2 раздела 1 в следующей редакции:

«Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года и на перспективу до 2036 года».».

2. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий из
республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований
Чеченской Республики на подготовку проектов межевания земельных
участков и проведение кадастровых работ на условиях софинансирования из
федерального бюджета, утвержденный Постановлением, следующие
изменения:

1) подпункт 4 пункта 8 исключить;
2) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Предельный размер субсидии из республиканского бюджета,

предоставляемой бюджету муниципального образования Чеченской Республики
на соответствующий финансовый год в целях реализации мероприятий.

предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка (Wi), определяется по
формуле:

Wi = Wмeжi + Wкaдi, где:
Wмeжi -  предельный размер субсидии из республиканского бюджета,

предоставляемой бюджету муниципального образования на соответствующий
финансовый год в целях реализации мероприятий, предусмотренных абзацем
вторым пункта 3 настоящего Порядка;

Wnaw -  предельный размер субсидии из республиканского бюджета,
предоставляемой бюджету i-ro муниципального образования на
соответствующий финансовый год в целях реализации мероприятий,
предусмотренных абзацами третьим-пятым пункта 3 настоящего Порядка.»;

3) в пункте 24 слова: «, и утверждается правовым актом
Правительства Чеченской Республики о распределении субсидий из
республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований»
исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов